
Na osnovu člana 40. stav 2. tačka a) Zakona o ličnoj karti državljana Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, 
br. 32/01, 16/02, 32/07, 53/07, 56/08 i 18/12), Ministarstvo civilnih poslova donosi 

P R A V I L N I K 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O OBRASCU ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE I ZAMJENU 
LIČNE KARTE, POSTUPKU IZDAVANJA I ZAMJENE LIČNE KARTE I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJA 

O ZAHTJEVIMA 

 

Član 1. 

U Pravilniku o obrascu zahtjeva za izdavanje i zamjenu lične karte, postupku izdavanja i zamjene lične karte i 
načinu vođenja evidencija o zahtjevima (“Službeni glasnik BiH”, br. 39/02 i 2/09), (u daljem tekstu: Pravilnik),  u 
članu 2. dodaju  se novi st. 3. i  4.,  koji  glase: 

„Podaci o krvnoj grupi i entitetskom državljanstvu koji se unose u obrazac lične karte mogu se upisati na obrascu 
LK/OI – 1 samo na zahtjev podnosioca zahtjeva za izdavanje lične karte, pod uslovima propisanim Zakonom. 

Obrazac LK/OI – 1 prikazan  je  u prilogu i sastavni je dio ovog Pravilnika.” 

Član 2. 

                U Pravilniku član 4. mijenja se i glasi: 

''Član 4. 

Nakon prijema zahtjeva nadležni organ iz člana 2. Pravilnika, podnosiocu zahtjeva će odmah izdati potvrdu o 
prijemu zahtjeva za izdavanje-zamjenu lične karte i preuzimanju lične karte, na obrascu LK/OI-2. 

Podnosiocu zahtjeva istovremeno se izdaje Potvrda o identifikacionom broju i aktivacionom broju na obrascu LK/OI 
– 2A. Potvrda, osim identifikacionog broja i broja za aktivaciju lične karte, sadrži obavještenje da se lična karta ne 
može koristiti kao dokaz identiteta, niti za prelazak državne granice sve dok se ne izvrši elektronsko evidentiranje 
datuma preuzimanja lične karte. Potvrda sadrži upute o načinu aktivacije lične karte i upute o aktivaciji 
identifikacionog broja za digitalno predstavljanje. 

Kada podnosilac zahtjeva preuzme ličnu kartu lično, na potvrdi iz stava 1. svojim potpisom potvrđuje preuzimanje 
lične karte sa upisivanjem datuma, a službeno lice to potvrđuje potpisom, te potvrdu odlaže uz obrazac LK/OI-1 sa 
prilozima. 

Ukoliko je preuzimanje lične karte izvršeno posredstvom punomoćnika postupa se na način propisan u stavu 3. 
ovog člana, uz prilaganje punomoći ovjerene kod nadležnog organa koja se elektronski evidentira upisivanjem 
broja, datuma i naziva organa koji je izvršio ovjeravanje,  a  ukoliko je preuzimanje lične karte izvršeno putem 
pošte, isto se evidentira elektronski uz upisivanje datuma preuzimanja naznačenog na priloženom dokazu o 
preuzimanju. 

Obrasci LK/OI-2 i LK/OI-2A su prikazani u prilogu i sastavni su dio ovog Pravilnika.“ 



Član 3. 

U članu 9. Pravilnika,  stav 2. briše se. 

Član 4. 

Način dostavljanja lične karte poštanskim putem propisat će se posebnim upustvom.  

Član 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku BiH“, a primjenjivat će se 
od dana donošenja Odluke o početku izdavanja ličnih karata sa elektronskim memorijskim elementom.  
 

Broj 06-30-2-3404/12 
14. decembra 2012. godine 

Sarajevo 
 
 

 Ministar 
Mr. Sredoje Nović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                      
            /Naziv organa/tijela/Назив органа/                                                                                                                LK-OI-1/ЛК-ОИ-1 
        Broj/Број 
Datum/Датум                                                        god./год. 
 

ZAHTJEV ZA IZDAVANJE  - ZAMJENU LIČNE KARTE/OSOBNE ISKAZNICE 
ЗАХТЈЕВ ЗА ИЗДАВАЊЕ - ЗАМЈЕНУ ЛИЧНЕ КАРТЕ 

 

 

 
Prilog/Прилог:                                                                                                                                                Broj registra/Број регистра:  
 
 
 
 
Potpis podnosioca/podnositelja zahtjeva/                                                                                                                                         Potpis službenog lica-osobe/ 
Потпис подносиоца захтјева                                                                                                                                                              Потпис службеног лица 
 
Lični/osobni  podaci  iz  ovog  obrasca  bit će  obrađeni  u  svrhe određene  Zakonom  o  ličnoj/osobnoj  karti/iskaznici  državljana 
BiH  i  biti  predmetom  prava  i zaštite  propisane Zakonom  o  zaštiti  ličnih/osobnih  podataka. 
Лични подаци из овог обрасца биће обрађени у сврхе одређене Законом о личној карти држављана БиХ и бити предметом права 
и заштите прописане Законом о заштити личних података.  
 

1.    Vrsta zahtjeva/Врста захтјева                        Izdavanje LK/OI/Издавање ЛК                                     Zamjena LK/OI/Замјена ЛК 

 2. Lični/osobni podaci podnosioca/podnositelja zahtjeva/ Лични  подаци подносиоца захтјева  
   

                          JMB/ЈМБ                                                                                              Mjesto rođenja/Мјесто рођења 

            **Ime(na)/Име(на)                                                                              Državljanstvo BiH/Држављанство БиХ 

              Prezime/Презиме                                                                      Općina prebivališta/Општина пребивалишта                                                              

                                               Spol/Пол                                                           Općina boravišta za raseljena lica-osobe i povratnike/                                                                           
                                                                                            Општина боравишта за расељена лица и повратнике                                                                              
Ime jednog roditelja/                                                                                

      Име једног родитеља                                                                                              Poštanski broj/Поштански број 

                           Prezime istog roditelja/                                                                                                                        Adresa/Адреса 
                     Презиме истог родителја                                                           *Entitetsko državljanstvo/Ентитетско држављанство 

                                       Datum rođenja/                                                                                                      *Кrvna grupa/Крвна група 
                                       Датум рођења 

 
*Podaci o entitetskom državljanstvu i krvnoj grupi se unose samo na zahtjev podnosioca/podnositelja zahtjeva/Подаци о 
ентитетском држављанству и крвној групи се уносе само на захтјев подносиоца захтјева 
**Ukoliko se ime sastoji od više riječi odredite  koje ćete koristiti/Уколико се име састоји од више ријечи одредите које ћете користити                       
 

 3. Podaci o ranije  izdanoj ličnoj karti-osobnoj iskaznici/ Подаци о раније изданој личној  карти  
  Mjesto izdavanja/Мјесто издавања:             

Reg. broj/Рег. број: 
Datum izdavanja/Датум издавања: 

Ličnu kartu-osobnu iskaznicu prilažem uz ovaj zahtjev/ Личну карту прилажем уз овај захтјев.      DA/ДА                      NE/НЕ 

 4. Zamjena ranije izdane lične karte-osobne iskaznice/Замјена раније издане личне карте    
Promjena obrasca LK-OI/                                                     Izgubljena/Изгубљена                                       Promjena podataka koji su navedeni u LK-OI/ Промјена обрасца ЛК 

                                                                                                                                                                  Промјена података 
Istek roka njenog važenja/                                                    Nestala/Нестала                                                 који су наведени у ЛК: 
Истек рока њеног важења 

 Promjena prebivališta-boravišta/                                                                                                                                 Promjena ličnog-osobnog imena/ 
Промјена пребивалишта-боравишта                                 Oštećena/Оштећена                                                     Промјена личног имена 

 
Bitne promjene izgleda imaoca LK/OI/ 
Битне промјене изгледа имаоца ЛК                                  Ukradena/Украдена                                                     Promjena spola/Промјена пола 

 Ispravka netačnih/netočnih podatka/                                                                                                                           Ispravka datuma rođenja/ 
Исправка нетачних података                                             Uništena/Уништена                                                     Исправка датума рођења 

 
Upis zabrane prelaska državne granice/                               Na drugi način nije dostupna/ 
Упис забране преласка државне границе                         На други начин није доступна                                   Промјена имена/Promjena imena 

5. Preuzimanje LK-OI/Преузимање ЛК lično-osobno/лично                  punomoćnik/пуномоћник               poštom/поштом 



 
_________________________                                                                                                       LK-OI-2/ЛК-ОИ-2 
/Naziv organa-Назив органа/     

Broj/број:  ...... .................       18089701800107 

Datum/Датум:................... ...god/год. 

 

 

POTVRDA O PRIJEMU ZAHTJEVA I PREUZIMANJU LIČNE KARTE – OSOBNE ISKAZNICE 

ПОТВРДА О ПРИЈЕМУ ЗАХТЈЕВА И ПРУЗИМАЊУ ЛИЧНЕ КАРТЕ 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

2. Preuzimanje LK-OI /Преузимање ЛК  
   

                             Datum/Датум: dd.mm.gggg 

                    Serijski broj LK-OI/ 
                      Серијски број ЛК: 

                                     Ime/Име: 

                       Prezime/Презиме: 

        
 

 

 

 

Potvrđuje se pruzimanje LK-OI/ 

Потврђује се прузиманје ЛК 

 
 
 
         /Potpis službenog lica-osobe                /Potpis imaoca LK-OI 
            Потпис службеног лица/                  Потпис имаоца ЛК/ 
 
 

1. Predaja zahtjeva/Предаја захтјева  
   

                        JMB/ЈМБ: 

                         Ime/Име: 

                                Prezime/Презиме: 

             Mjesto prebivališta-boravišta/ 
    Мјесто пребивалишта-боравишта: 

 

 

 

 

Potvrđuje se predaja zahtjeva za izdavanje-zamjenu lične 
karte-osobne iskaznice dana/Потврђује се предаја 
захтјева за издавање-замјену личне карте дана 

dd.mm.gggg. god 
 
 
                                                            /Potpis službenog lica-osobe  
                                                             Потпис службеног лица/ 
                     

 

 



_________________________                                                                                             LK-OI-2A/ЛК-ОИ-2A 
/Naziv organa/tijela/Назив органа/ 

Broj/број:  ...... ................. 

Datum/Датум:................... ...god/год. 

 

 

POTVRDA O AKTIVACIJSKOM BROJU I IDENTIFIKACIONOM BROJU/ПОТВРДА О 
АКТИВАЦИОНОМ БРОЈУ И ИДЕНТИФИКАЦИОНОМ БРОЈУ  

 

- JMB/ЈМБ___________________ 
 

- Ime(na)/Име(на) _______________________________________ 
 

- Prezime/Презиме ______________________________________                                                                                      
 

1. AKTIVACIJSKI BROJ/АКТИВАЦИОНИ БРОЈ ________________________ 
PRIJEM LIČNE KARTE/OSOBNE ISKAZNICE POŠTANSKIM PUTEM/ПРИЈЕМ ЛИЧНЕ КАРТЕ 
ПОШТАНСКИМ ПУТЕМ 

-Potvrđivanje prijema lične karte/osobne iskaznice dostavljene poštanskim putem vrši se  upisivanjem 
aktivacijskog broja, serijskog broja lične karte/osobne iskaznice i JMB na web stranici nadležnog 
organa/Потврђивање пријема  личне карте достављене поштанским путем врши  се уписивањем 
активaционог броја, серијског броја личне карте и ЈМБ на web страници надлежног органа 

_____________________________________________.   

NAPOMENA/НАПОМЕНА 

Lična karta/osobna iskaznica dostavljena poštanskim putem  ne može se koristiti za prelazak državne granice 
ni/niti kao dokaz identiteta sve dok se ne potvrdi prijem lične karte/osobne iskaznice. 

Лична карта достављена поштанским путем не може се користити за прелазак државне границе ни као 
доказ идентитета све док се не потврди  пријем личне карте. 

2. IDENTIFIKACIONI BROJ/ИДЕНТИФИКАЦИОНИ  БРОЈ___________________________ 

 

Za digitalno predstavljanjе  prilikom korištenja usluge e-servisa stranka koristi identifikacioni broj/За 
дигитално представљање приликом кориштења услуге е-сервиса странка користи 
идентификациони број. 

Broj koji ste dobili predstavlja transportni broj i isti je potrebno promjeniti odmah nakon evidentiranja 
transportnog broja na web stranici Agencije/Број који сте добили представља транспортни број и 
исти је потребно промјенити одмах након евидентирања транспортног броја на web страници 
Агенције.  

Uputstvo/Naputak za promjenu transportnog broja i korištenje identifikacionog broja možete dobiti na 
linku/Упутство за промјену транспортног броја и кориштење идентификационог броја можете 
добити на линку: 

http://www.iddeea.gov.ba/ 
 


